
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 739ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.12.2020 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  
 
Ν.4485/2017  
ΤΗΛ: 2610/997888  
FAX: 2610/996677 
E-mail: rescom@upatras.gr  
http://research.upatras.gr 

   

  
Πάτρα, 08/12/2020  
 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 85415 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 739/03.12.2020 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

 
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 739ΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
 
 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

03.12.2020 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιείται στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της 

Συγκλήτου  του Πανεπιστημίου Πατρών (κτήριο Α΄, όροφος α΄)  την  

Πέμπτη ,  03.12.2020 και ώρα 03 .00 μ.μ.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών, κ. Παν. 

Δημόπουλος, Αντιπρύτανης Έρευνας & Ανάπτυξης, τα τακτικά μέλη,  

κ.κ. Β. Βουτσινάς,  Αντιπρόεδρος, Χαρ. Γώγος,  Α. Ζεληλίδης,  Ι.  

Καλλίτσης, Ν. Καρακαπιλίδης και Δημ. Παπαζαχαρίου.  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Ουδείς.  

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:  Η Προϊσταμένη της Γραμματείας του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κα Ειρήνη Μαυροειδή  

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι  υπάρχει απαρτία,  κήρυξε την έναρξη 

της Συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: Ψ0ΖΔ469Β7Θ-3Δ5



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 739ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.12.2020 

 
 
 

………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
ΘΕΜΑ 8ο ν: ΤΡΕΧΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ – ΑΙΤΗΣΕΙΣ  
………………………………………………………………………………………… 
Εγκρίσεις  Πρακτικών Αξιολόγησης Προτάσεων 
 (Οι  αποφ άσε ι ς  της  Επιτροπής Ερευνών στο  παρόν θέμα ε ίναι  ομόφωνε ς  πλην των  
περιπτώσεων κατά τ ι ς  οπο ίες  μέλος της  Επιτροπής  φέρε ι  την  ιδ ιότητα το υ Επιστημο νικά  
Υπευθύνο υ ή  άλλως εμπλε κομένου/ε νδ ιαφερομένο υ  σ τα κάτωθι  αι τήματα,  οπότε  η  έγκριση  
δ ίδετα ι  κατά πλε ιοψηφία π λην το υ ενδ ιαφερόμενο υ μέλους)  

………………………………………………………………………………………… 
9.  Επί του αριθμ. 82646/03.12.2020 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προτάσεων  στο πλαίσιο της αρ. 77134/12.11.2020 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση 
Ανταποδοτικής Υποτροφίας  για το έργο «80585: INSPIRED - The 
National Research Infrastuctures on Integrated Structural  Biology, Drug 
Screening Efforts and Drug Target  Functional Characterization MIS 
5002550», που χρηματοδοτείται από τη Γ.Γ.Ε.Τ., με Επιστημονικά 
Υπεύθυνο τον κ. Γ.  Σπυρούλια, η Επιτροπή ,  λαμβάνοντας υπόψη τα 
διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος (παράρτ. ΙΧ), κηρύσσει  την 
ως άνω θέση άγονη  και αποφασίζει την επαναπροκήρυξή της .  
………………………………………………………………………………………… 

 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  

ΑΔΑ: Ψ0ΖΔ469Β7Θ-3Δ5



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 739ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  03.12.2020 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙX 
Πρακτικό Αξιολόγησης Υποτροφία 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ Γ (σύμφ. με τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμάτων του ΕΛΚΕ Π.Π.) 
 
Τίτλος Έργου: « THE NATIONAL RESEARCH INFRASTRUCTURES ON INTEGRATED STRUCTURAL 
BIOLOGY, DRUG SCREENING EFFORTS AND DRUG TARGET FUNCTIONAL CHARACTERIZATION – 
INSPIRED» 
(Συγ)χρηματοδότηση:  από ΕΠΑνΕΚ 2014-2020, Και (ή ..Φορέα/Εταιρεία……) 
Τίτλος πράξης/δράσης: Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ», 
Επιστημονικός Υπεύθυνος:  Γεώργιος Α. Σπυρούλιας, Καθηγητής 
Τμήμα:  Τμήμα Φαρμακευτικής, Πανεπιστημίου Πατρών 
Κωδ. Προγρ.:  80585  & MIS/κωδ. 5002550 
 
Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την   01-12-2020, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη: α) τους 
κανόνες διαχείρισης του έργου, β) την υπ’ αριθμ. 77134/12.11.2020 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
χορήγηση Ανταποδοτικής Υποτροφίας στο πλαίσιο του παραπάνω ερευνητικού έργου και γ) τις υποβληθείσες 
προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε. 

Συγκεκριμένα για την παραπάνω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος δεν κατατέθηκε καμία 
υποψηφιότητα και συνεπώς η συγκεκριμένη διαδικασία κηρύσσεται άγονη. Μετά από αυτό το αποτέλεσμα η 
Επιτροπή προτείνει νέα προκήρυξη για την συγκεκριμένη θέση νέου ερευνητή και θα προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες για την άμεση επαναπροκήρυξη της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση ερευνητικού έργου στα πλαίσια του  «Δομικού, λειτουργικού και φαρμακολογικού/τοξικολογικού 
χαρακτηρισμού φαρμακευτικών Στόχων και νέων βιοδραστικών ενώσεων – Προσδιορισμού και Ανάλυση 
Βιοδεικτών - Φαρμακογονιδιωματική» 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

 

Α)   Σταύρος Ταραβήρας Καθηγητής,  
Τμήμα Ιατρικής 

Β) Γεώργιος Α. Σπυρούλιας Καθηγητής,  
Τμήμα Φαρμακευτικής 

Γ) Σταύρο Τοπούζης,                      
Αναπλ. Καθηγητής, 
 Τμήμα Φαρμακευτικής 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΖΔ469Β7Θ-3Δ5


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ 739ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
	ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
	03.12.2020
	Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

		2020-12-08T15:04:28+0200
	Athens




